ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от  26  июля 2024 года                                                                       №31.551

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Приозерского городского поселение пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 Маулитову В.В., выдвинутому в порядке самовыдвижения.

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Приозерского городского поселения пятого созыва по                                                       трехмандатному избирательному округу № 1 Маулитову В.В., выдвинутого в порядке самовыдвижения,  требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Приозерского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Приозерского городского поселения по трехмандатному избирательному округу № 1 установила следующее.
Кандидатом Маулитовым В.В. на проверку было представлено 14 (четырнадцать) подписей избирателей, собранных в поддержку кандидата. В соответствии с частью 5 статьи 23 областного закона были проверены 14 (четырнадцать) подписей.
В соответствии с п. 11 ст. 21 областного закона «О муниципальных выборах в Ленинградской области» от 15.03.2012 № 20-оз установлено, что в графах «Фамилию, имя, отчество», «подпись» и «дату» ее внесения избиратель ставит собственноручно.
Согласно заключению эксперта № и29-24 от 22.07.2024 установлено, что в графах «Фамилия, имя, отчество» в строках №№ 1-4 на листе 1; в строках №№ 1, 2, 4 и 5 на листе 2; в строках №№ 1-5 на листе 3 выполнены одним лицом – Маулитовым В.В.
[bookmark: _GoBack]Таким образом, рабочая группа ТИК пришла к выводам о признании 13 из 14 подписей,  собранных в поддержку выдвижения кандидата Маулитова В.В., недействительными, о чем составлен 24.07.2024 итоговый протокол проверки его подписных листов.
На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона. частями 1, 3, 9, 10 статьи 24 Областного закона и на основании протокола проверки подписных листов кандидата (прилагается)  территориальная избирательная комиссия Приозерского муниципального района с полномочиями  окружной избирательной комиссии Приозерского городского поселения трехмандатного избирательного округа № 1

                                                           РЕШИЛА:

1.  Отказать в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Приозерского городского поселения пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 Маулитову Василию Васильевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения,
«_26_»__июля__ 2024 года  в «16» часов «05» минут.
          2.    В течение суток с момента принятия настоящего решения выдать Маулитову В.В. копию настоящего решения.
         3.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Приозерского муниципального района 017.iklenobl.ru.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Маркина Е. В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии 					    	        Д.А. Евдокимов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						        Е.В. Маркин